(1) *Por verdad.* Adde l. *res judicata*, D. *de regul. jur.*

REGLA XXXIII.—Como el ques dado vna vez por malo, siempre es tenuto por tal, fasta que se prueue lo contrario.

E aun dixeron, que el que es una vez dado por malo (1), siempre lo deuen tener por tal, fasta que se prueue lo contrario.

REGULA XXXIII.—*Semel malus semper præsumitur malus*, donec contrarium probatur. Hoc dicit.

(1) *Por malo.* Adde cap. *semel malus*, eod. tit. lib. 6. et intellige in alia re simili, secundum Bart. quem vide in l. 2. in fin. D. *de senator.* et vide quod notat Bald. in l. *non ignorabit*, C. *ad exhibend.* et de semel perjuo vide Glos. in cap. *ut pridem*, 23. quæst. 8. sic et pro bono semper præsumitur, vide Bald. in l. 1. C. *locati*.

REGLA XXXIV.—Como el derecho del parentesco que vno ha con otro, por niuguna postura, nin ley, puede ser quitado.

E dixeron otrosi, que el derecho del parentesco, que ha vn ome con otro por razon de sangre (1), que

non se puede toller por postura, nin por ley; como quier que la razon que ome ha de heredar los bienes de sus parientes, se puede perder por pleyto (2), o por ley, quando fiziere por que.

REGULA XXXIV.—*Jus sanguinis lege vel pacto tolli non potest, licet successio possit.* Hoc dicit.

(1) *De sangre.* Adde l. *jura sanguinis*, D. eod. et l. *jus autem agnationis*, D. *de pactis*, et §. fin. *Institut. de legit. agnat. success.* et facit secundum Alberic. in dict. l. *jus autem*, quod filius non possit renuntiare alimentis, quæ pater sibi debet: et quod generosus non possit renuntiare privilegio sibi competenti ratione nobilitatis, ne capiatur pro debito, vel ne tormentis subjiciatur; quod ultimum benè procederet, cum nemo sit dominus membrorum suorum, l. *liber homo*, D. *ad leg. Aquil.* quod tamen posset renuntiare privilegio, ne capiatur pro debito, videtur quod possit, quia si potest per actum tacitum, de quo in l. 4. tit. 2. lib. 4. *Ordinam. Regal.* et poterit per expressum, l. *cum quid*, D. *si cert. petat.* et quia istud privilegium non descendit à jure naturæ, sed à jure civili.

(2) *Por pleyto.* Per pactum de non succedendo juramento firmitum, ut in cap. *quamvis pactum, de pactis*, lib. 6. Vide per Bart. in l. *is potest*, D. *de acquir. hæred.* col. 2.

REGLA XXXV.—Que vna cosa es vender, e otra cosa consentir en la vendida.

Dixeron otrosi, que vna cosa es vender, e otra cosa consentir en la vendida (1); ca el vendedor que recibio el precio, es tenuto de fazer la cosa sana; mas aquel que consiente, non es tenuto; fueras, si el rescibiesse el precio de la cosa vendida: ca el consentimiento no le tiene daño, si non tan solamente que pierda el derecho que ha en ella, porque consintio que la vendiesen.